
UCHWAŁA NR XXI.158.2016
RADY GMINY BARUCHOWO

z dnia 24 czerwca 2016 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Baruchowo na lata 2015-2025

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 oraz art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (t.j.Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.1)) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j Dz. U. z 2016 r. poz. 446) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Baruchowo na lata 2015-2025 uchwaloną Uchwałą Nr 
XV.122.2015 Rady Gminy Baruchowo z dnia 28 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia ujednoliconego tekstu 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Baruchowo na lata 2015-2025 zmienia się w ten sposób, że:

1) Przyjmuje się prognozę długu i spłat zobowiązań na lata 2015-2025, stanowiącą załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały;

2) Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2015-2025 stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Baruchowo.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 24 czerwca  2016 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Baruchowo

Jarosław Komorek

1) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 938 i poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, 
poz. 1146, poz. 1626 i poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, 
poz. 1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890 i poz. 2150 oraz z 2016 r. poz. 195.

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 1



Objaśnienia do Wieloletniej Prognozy Finansowej

Dokonano zmian w zakresie przedsięwzięć inwestycyjnych:
1. Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn" Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Kurowo-
Parcele"- plan 10.000
2 Wprowadzono nowe zadanie inwestycyjne pn" Budowa sieci wodociągowej w miejscowości

Patrówek"- plan 10.000
3. Zwiększono plan wydatków o kwotę 25.000 zł na przedsięwzięciu pn" Budowa stacji uzdatniania wody
w miejscowości Skrzynki"
4. Wprowadzono plan wydatków w wysokości 15.000 na zadanie pn" Przebudowa stacji uzdatniania
wody w miejscowości Kłótno"
5. Zwiększono plan wydatków o kwotę 169.750 zł na przedsięwzięciu pn' Przebudowa nawierzchni
drogi gminnej w miejscowości Kłótno- Probostwo"
6.Wprowadzono nowe przedsięwzięcia do realizacji na lata 2017-2020.
- Budowa nowego oświetlenia solarnego.
-Budowa instalacji fotowoltanicznej na obiekcie ŚDS w Czarnem.
-Budowa instalacji fotowoltanicznej na budynku Gimnazjum w Baruchowie.
- Budowa instalacji fotowoltanicznej na budynku Szkoły Podstawowej w Baruchowie.
- Wymiana 5 sztuk pomp w przepompowniach na energooszczędne.
- Wymiana źródła światła w lampach oświetlenia ulicznego.
-Kampania informacyjno- promocyjna w zakresie gospodarki niskoemisyjnej oraz efektywności
energetycznej i odnawialnych źródeł energii.
- Montaż instalacji OZE w 37 budynkach mieszkalnych.
-Wymiana 20% kotłów węglowych na kotły wykorzystujące biomasę.
Wymienione zadania w pkt 6 związane są w programem gospodarki niskoemisyjnej. Przedsięwzięcia te
zostaną zrealizowane w przypadku pozyskania środków zewnętrznych tj. środków europejskich z
programu RPO-WKP na lata 2014-2020 oraz z NFOŚiGW i WFOŚiGW.

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1. do Uchwały Nr XXI.158.2016

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 24 czerwca 2016 r.

Wieloletnia Prognoza Finansowa

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 1



4) W pozycji wykazuje się kwoty dla lat budżetowych 2013-2018.

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 2



Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 3



6) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art. 36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją 
ustawy budżetowej (Dz.U. poz. 1456 oraz z 2013 r. poz. 1199) oraz kwoty wykupu obligacji przychodowych.

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 4



7) Skorygowanie o środki określone w przepisach dotyczy w szczególności powiększenia o nadwyżkę budżetową z lat ubiegłych, zgodnie z art. 242 ustawy.

8) Pomniejszenie wydatków bieżących, zgodnie z art. 36 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją ustawy 
budżetowej, dotyczy lat 2013-2015

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 5



9) W pozycji wykazuje się w szczególności wyłączenia wynikające z art.  36 ustawy z dnia 7 grudnia 2012 r. o zmianie niektórych ustaw w związku z realizacją 
ustawy budżetowej oraz wyłączenia związane z emisją obligacji przychodowych. Identyczne wyłączenia dotyczą pozycji 9.6.1

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 6



10) Przeznaczenie nadwyżki budżetowej, inne niż spłaty kredytów, pożyczek i wykup papierów wartościowych, wymaga określenia w objaśnieniach do wieloletniej 
prognozy finansowej.

11) W pozycji wykazuje się kwoty wydatków w ramach zadań własnych klasyfikowanych w dziale 750- Administracja publiczna w rozdziałach właściwych dla 
organów i urzędów jednostki samorządu terytorialnego

(rozdziały od 75017 do 75023).

12) W pozycji wykazuje się wartość inwestycji rozpoczętych co najmniej w poprzednim roku budżetowym, którego dotyczy kolumna.

13) W pozycji wykazuje się wartość nowych inwestycji, które planuje się rozpocząć w roku, którego dotyczy kolumna.

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 7



14) W pozycji 12.1.1.1,  12.2.1.1, 12.3.2, 12.4.2., 12.5.1,  12.6.1, 12.7.1 oraz 12.8.1. wykazuje się wyłącznie kwoty wynikające z umów na realizację programu, 
projektu lub zadania zawartych na dzień uchwalenia prognozy, a nieplanowanych do zawarcia w okresie prognozy.

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 8



15) Przez program, projekt lub zadanie finansowane w co najmniej 60% środkami, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, należy rozumieć także taki program, 
projekt lub zadanie przynoszące  dochód, dla których poziom finansowania ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy, ustala się po odliczeniu 
zdyskontowanego dochodu obliczanego zgodnie z przepisami Unii Europejskiej dotyczącymi takiego programu, projektu lub zadania

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 9



Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 10



*  Informacja o spełnieniu wskaźnika spłaty zobowiązań określonego w art. 243 ustawy po uwzględnieniu zobowiązań związku współtworzonego przez 
jednostkę samorządu terytorialnego, oraz po uwzględnieniu ustawowych wyłączeń zostanie automatycznie wygenerowana przez aplikację wskazaną przez 
Ministra Finansów, o której mowa w § 4 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej 
jednostki samorządu terytorialnego (Dz U poz 86, z późn zm ). Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez 
jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także poz. 9.6.-9.6.1 i pozycji z sekcji nr 16.

** Należy wskazać jedną z następujących podstaw prawnych: art. 240a ust. 4 / art. 240a ust. 8 / art. 240b ustawy  określającą procedurę jaką objęta jest 
jednostka samorządu terytorialnego

x - pozycje oznaczone symbolem „x” sporządza się na okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne (prognoza kwoty długu).  
Okres ten nie podlega wydłużeniu w sytuacji planowania wydatków z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. W przypadku planowania wydatków z 
tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji w okresie dłuższym niż okres, na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągnąć zobowiązania dłużne, informację o 
wydatkach z tytułu niewymagalnych poręczeń i gwarancji, wykraczających poza wspomniany okres, należy zamieścić w objaśnieniach do wieloletniej prognozy 
finansowej. W przypadku, gdy kwoty wydatków wynikające z limitów wydatków na przedsięwzięcia wykraczają poza okres prognozy kwoty długu to pozycje 
oznaczone symbolem „x” sporządza się do ostatniego roku, na który ustalono limit wydatków na realizację przedsięwzięć wieloletnich.

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 11



16) Pozycje sekcji 15 są wykazywane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego emitujące obligacje przychodowe.

17) Pozycje sekcji 16 wykazują wyłącznie jednostki objęte procedurą wynikającą z art. 240a lub art. 240b ustawy

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 12



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXI.158.2016

Rady Gminy Baruchowo

z dnia 24 czerwca 2016 r.

Wykaz przedsięwzięć do WPF

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 1



Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 2



Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 3



Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 4



UZASADNIENIE

Zmiany w planie WPF i przedsięwzięć inwestycyjnych wg załącznika 1 i załącznika 2.

Przewodniczący Rady Gminy Baruchowo

Jarosław Komorek

Id: A4B216EA-CF3D-4E34-8E72-CFB86A71B29B. Podpisany Strona 1




